
Okrouhlecký list
1-2/2013

1

 

okrouhleckylist@seznam.czOkrouhlecký list 1-2/2013

pokračování na straně 6 a 7



2

Úřední hodiny: 
Středa 13 - 19 

starostou obce na tel.č. 724 137 891 nebo 516 467 244

Pondělí    8 - 14

I v  ostatní dny je možné bez problémů vše vyřídit po domluvě se 

POZOR!!! Změna času
Tak jako každý rok i letos nás čeká první změna času - ze zimního na letní. A to již o 

tomto víkendu – ze soboty 30.3. na neděli 31.3. si hodiny posuneme ve 2,00 hod na 3,00 hod

Na Benešově je již v provozu výdejna léků LEBO. 
Najdete ji naproti zdravotnímu středisku v budově OÚ-vchod z boční strany, otevřena je:
PO, ÚT, PÁ   7-13 hod, ST  7-12 hod,  ČT  11-18 hod

Pan Martin Janík vydal knihu „Veselá abeceda horáčtiny“. Knihu napsal pan 
Josef Janík ze Suchého spolu s panem Ladislavem Kovářem a MUDr. Karlem Reschem, s 
nímž před nedávnem vydal i "Malý slovníček horáčtiny". Knihu se zajímavými příběhy z 
okolí a slovníkem výrazů dialektu i u nás ještě v hovorové řeči používaného si můžete 
prohlédnout či zapůjčit v naší knihovně v kulturním domě každou středu od 17 do 18hod. 
Též je možné si ji objednat na tel.č. 605123300 či mailem na , vyzvednout 
pak na adresách: Suchý 97 nebo v Boskovicích na ul. Antonína Trapla 10 (ulice pod 
kostelem), cena 169,-kč.

info@janikart.cz

Naše Mateřská škola bude letos slavit 30.výročí otevření. Pokud máte doma 
jakýkoliv materiál o MŠ z počátků její existence - fotky, apod., prosíme o jeho zapůjčení.

okrouhleckylist@seznam.czOkrouhlecký list 1-2/2013

mailto:info@janikart.cz


okrouhleckylist@seznam.czOkrouhlecký list 1-2/2013 3



4

 

okrouhleckylist@seznam.czOkrouhlecký list 1-2/2013



okrouhleckylist@seznam.czOkrouhlecký list 1-2/2013 5



okrouhleckylist@seznam.czOkrouhlecký list 1-2/2013

pokračování ze strany 1

6



okrouhleckylist@seznam.czOkrouhlecký list 1-2/2013 7



okrouhleckylist@seznam.czOkrouhlecký list 1-2/2013 8



okrouhleckylist@seznam.czOkrouhlecký list 1-2/2013 9



okrouhleckylist@seznam.czOkrouhlecký list 1-2/2013

Koncerty:  
§ Koncert klavírních improvizací - úterý 9. dubna 2013 v 19,00hod. v Zámeckém skleníku    

Vynikající klavírní improvizátor Zdeněk Král se nechá inspirovat skladbami L. van Beethovena a 
F. Chopina v podání půvabné virtuosky Evy Kratochvílové. Na koncertě budou také provedeny 
improvizace na témata z publika.
(Vstupné: 120 Kč / 90 Kč, předprodej v MIS Boskovice, Masarykovo nám.1, tel. 516 488 677) 

§ 3. posezení s Boskovickou kapelou - úterý 16. dubna 2013 v 19,00hod. v Zámeckém 
skleníku 

„Boskovická kapela hraje nestory české dechovky“.  Zazní krásné melodie skladatelů jako Karel 
Vacek, Jaromír Vejvoda, Josef Poncar, Václav Bláha, Antonín Borovička, Karel Valdauf a dalších 
autorů. Hostem bude opět známý zpěvák a moderátor pan Karel Hegner, který bude celý večer 
uvádět a některé písničky společně se zpěváky kapely také zazpívá. 
Vstupné dobrovolné, občerstvení zajištěno.       

§ Karel Kahovec, Viktor Sodoma a skupina George & Beatovens - v pátek 26. dubna 2013
v 19,00hod v Kulturním domě v Letovicích. Kontakt: Městské kulturní středisko Letovice,
tel.: 516 474 422, 516 476 785, e-mail:info@mks-letovice.cz, 

§ Vladimír Mišík & Ivan Hlas - jedinečné společné turné rockových básníků - sobota 27. 
dubna 2013 v 19,00hod. v Sokolovně Boskovice 

(Vstupné: I. pořadí 280 Kč, II. pořadí 240 Kč, předprodej v MIS Boskovice, Masarykovo nám. 1, 
tel. 516 488 677)

§ Radůza s kapelou - úterý 14.května 2013 v 19,00hod v Zámeckém skleníku
 
Pozvánka do Kruhu přátel hudby - nabídka koncertního předplatné na sezónu 2013/2014   
26. září 2013 Sólo pro Ivu Bittovou - zpěvačka, houslistka a herečka, výrazná osobnost české 
hudební scény. 
16. října 2013 Brněnské žestě rozezní skleník nejen klasikou - Žesťové kvinteto (trubka, trubka, 
lesní roh, trombon, tuba). 
13. listopadu 2013 Sladký hoboj s královskou harfou - sourozenecké duo připravilo uchu lahodící 
program.
11. prosince 2013 Z moravských luhů a hájů - koncert boskovické klavíristky Kristýny Sedlákové 
a jejích hostů.
5. ledna 2014 Slavnostní novoroční koncert s tradičním přípitkem - přijďte se pobavit a přivítat 
nový rok s Moravským klavírním triem a operními hosty.
12. března 2014 Korngold Quartet napříč staletími - laureáti mezinárodních soutěží smyčcových 
kvartet.
16. dubna 2014 Alchymie lásky & Oblíbený recitátor Alfréd Strejček - koncert mluveného slova z 
renesanční a barokní poezie za doprovodu loutnisty Jindřicha Macka.

Výhodné předplatné na sezónu 2013 - 2014 - šetřete s přenosnou abonentkou:
pro 1 osobu - 700 Kč, pro studenty do 26 let - 350 Kč, pro seniory - 600 Kč,  pro 2 osoby - 
1 200 Kč, pro 2 seniory - 1 000 Kč 
- 50% sleva pro držitele průkazu ZTP a ZTP/P a doprovod 1 osoby
!!! POZOR AKCE !!! - 10% sleva pro každého předplatitele, který si zakoupí abonentku na 
koncertu klavírních improvizací 9. dubna 2013 v 19,00 hod. na Zámeckém skleníku!

www.mks-letovice.cz

10

mailto:okrouhl�@okrouhl�.cz


Kino Panorama Boskovice - přímý přenos z Metropolitní opery v New Yorku - 
      Georg Friedrich Händel  - Giulio Cesare  (Julius Caesar) - sobota  27.4.2013 v 17,45hod  

Divadelní představení:
§ „Zapeklitá pohádka“ - divadlo Tramtárie - neděle 14. dubna 2013 v 15,00hod v 

Zámeckém skleníku Boskovice
Městem chodí Mikuláš, Anděl a…čert. Jenže malou čertici zapomenou během koledování ve 
třináctém patře u Němečků... Kouzelný večer je pryč a čertice Berta neví, jak z panelákového 
bytu ven. A tak v něm stráví celý den. A nestačí se divit, co všechno je v takovém bytě k 
objevování. A jak těžké může být pro malou čertici najít si kamaráda, který by jí pomohl s 
hledáním cesty zpátky domů. Jak tohle všechno dopadne? Doufejme, že dobře.
(Vstupné: děti 80 Kč, doprovod 60 Kč)  

§ „Pánská jízda“ - Divadlo Frída Brno - středa 17. dubna 2013 v 19,00hod v Zámeckém 
skleníku Boskovice (v rámci div.předplatného)

Děj je zasazen do prostředí vesnického ochotnického divadla. Specifikem tohoto souboru je fakt, 
že jej tvoří pouze chlapi. Ženy v této dědině hrát divadlo jednoduše nebaví. Proto je repertoár 
ochotnického souboru postaven čistě na mužích a život divadla na vesnici se stává vysloveně 
pánskou záležitostí. Z tohoto stereotypu vytrhne soubor až příchod mladého avantgardního 
režiséra, který se rozhodne nazkoušet s místními hvězdami přelomové představení. Jeho volba je 
více než odvážná, bude zkoušet Tři sestry od Čechova. Hlavní postavy, tři ženy – Olgu, Irinu a 
Mášu ztvární tři chlapi. Představení pojednává s patřičnou dávkou humoru a nadhledu o tomto 
netradičním zkušebním období.
Hrají: Jiří Pecha nebo Barin Tichý, David Rotter, Alexandra Jirků, Radim Novák a Martin 
Trnavský. Scénář a režie: Dodo Gombár.
(Vstupné: 250 Kč, předprodej v MIS Boskovice, Masarykovo nám. 1, tel. 516 488 677)

§ „Tři bratři v nesnázích aneb podivná rodinka“ - ve středu 17.dubna 2013 v 19,30hod v 
Dělnickém domě, Blansko

Hrají: Martin Zounar, Adéla Gondíková, Filip Tomsa, Zbyšek Pantůček aj. Cena: 280,- Kč

Zábavný program 
§ Zdeněk Izer - „Turné čtyř můstků“ - ve čtvrtek 11. dubna 2013 v 19,00hod. v KD 

v Letovicích
Populární bavič, který je znám svým nezaměnitelným humorem, v něm společně se zpěvačkou 
Šárkou Vaňkovou uvedou oblíbené scénky, parodie nejrůznějších televizních pořadů a imitování 
celé řady populárních českých i zahraničních zpěváků a zpěvaček. 
(Vstupné: 220,- Kč / 180,- Kč, předprodej vstupenek v Turistickém informačním centru, 
Tyršova 2, Letovice, tel. 516 476 790 nebo 739 396 538, PO-PÁ 8,00-12,00 12,30-16,30hod.)

§ Halina Pawlowská v pořadu "Strašná nádhera" - ve čtvrtek 11.dubna 2013 v 19,00hod 
na Malé scéně stálého kina Velké Opatovice (vstupné 150 Kč - předprodej v Informačním 
středisku, kontakt: 516 477 303)

§ Michalův Salát - dětský program Michala Nesvatby - v sobotu 20.dubna 2013 ve 
14,30hod v Kině Blansko, cena: 155,- Kč

§ Talk show Ivo Šmoldas a Jitka Asterová - ve čtvrtek 2.května 2013 v KD Letovice

11okrouhleckylist@seznam.czOkrouhlecký list 1-2/2013



okrouhleckylist@seznam.czOkrouhlecký list 1-2/2013 12

Akce ve Westernovém městečku:
§ Country bály -  6.4., 13.4., 20.4. 27.4., 1.6., začátek ve 20,00hod, vstup zdarma
§ Sraz dvojčat a vícerčat - 8.června 2013 - od 10 hodin bude probíhat registrace rodin před 

Saloonem a kolem poledne proběhne společné focení.
 
Výstavy v Muzeu Boskovicka na Hradní ul. č.1:

§ Tito jsou otcové naši - Cyrilometodějská úcta na Moravě a v Čechách 
4.4.-30.6.2013, 

§ Imaginace a motivy z lesa - výstava Vladimíra Bláhy - 9.4.-5.5.2013
otevřeno ÚT-PÁ 9,00-17,00hod, SO-NE  13,00-17,00hod
Výstava O lesnictví v historii nejen místního panství - 1.5.-31.10.2013 na zámku Lysice
Výstava obrazů a soch Olbrama Zoubka - 29.6.-31.8.2013 na zámku Lysice

/mmt/

Akce v okolí



okrouhleckylist@seznam.czOkrouhlecký list 1-2/2013 13



okrouhleckylist@seznam.czOkrouhlecký list 1-2/2013 14

Tajenka z minulého čísla byla: NARODIL SE KRISTUS PÁN
V dnešní tajence se ukrývá dokončení přísloví: Jarní déšť je pro rostliny, …....tajenka …......

Křížovka pro volné chvíle

/sp/

K ukončení střechy

L nádoba na odpadky

O anglicky pes

L sedadlo kočího

D běloveská kyselka

J pohoří

M stavební materiál

N zařízení pro odvod kouře

R kočkovitá šelma

A jméno moderátorky Pergnerové

H výrůstky na hlavě berana

N máta …..

U zavazadlo

K mužské jméno 25.4.

E klávesa na klávesnici počítače

I jarní svátky

C organizace pomáhající dětem

V vařená masa



15

Pohotovostní služba

Dětská lékařská služba první pomoci, pracovní doba: So, Ne, svátek   8.00-20.00

Všeobecná lékařská služba první pomoci, pracovní doba: všední dny 17.00-22.00, 
Nemocnice Boskovice, tel.: 516 491 346 / 283 So, Ne, svátek   8.00-20.00

Zubní pohotovost 
Úrazová nemocnice Brno pracovní doba: všední dny: 17.00-7.00
Ponávka 6, tel.: 545 538 111 So, Ne, svátek:    0.00-24.00
Boskovicko  pracovní doba:  So, Ne, svátek:   8.00-12.00              
Duben       
  1.4. MUDr. Žilka Benešov, 19 516 467 313
  7.4. MUDr. Adamová Letovice, Masarykovo náměstí 18 516 474 018
  8.4. MDDr. Bedáňová Boskovice, Lidická 8 516 453 998
  9.4. MUDr. Bočková Kunštát, nám. ČSČK 38 516 462 203
14.4. MUDr. Fenyk Letovice, Tyršova 15 516 474 310
15.4. MUDr. Grénarová Boskovice, Růžové nám. 16 774 710 550
21.4. MUDr. Chatrná Boskovice, Lidická 10 537 021 289
22.4. MUDr. Chatrný Boskovice, Lidická 8 516 456 109
28.4. MUDr. Jaklová Boskovice, Smetanova 24 516 454 046
29.4. MUDr. Kopáčková Letovice, A. Krejčího 1a 516 474 369
Květen
  1.5. MUDr. Kraml Boskovice, Růžové nám. 16 733 644 499
  5.5. MUDr. Křížová Boskovice, Růžové náměstí 2345/12 516 452 808
  6.5. MUDr. Kubínová Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263
  8.5. MUDr. Kučerová M.Lysice, Komenského 429 516 472 460
12.5. MDDr. Kučerová P. Lysice, Komenského 429 516 472 460
13.5. MUDr. Srpová Letovice, J. Haška 12 604 760 665
19.5. MUDr. Loskot Svitávka, Hybešova 197 516 471 210
20.5. MUDr. Lukeš Boskovice, Smetanova 24 516 454 046
26.5. MUDr. Mikulášková Letovice, Mánesova 468/2 516 474 488
27.5. MUDr. Padalík Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263
Červen
  2.6. MUDr. Paděrová Šebetov, 117 516 465 452
  3.6. MUDr. Pernicová Boskovice, Růžové nám. 16 774 177 804
  9.6. MUDr. Sládek Velké Opatovice, nám. Míru 492 516 477 319
10.6. MUDr. Kutlíková Boskovice, Lidická 8 516 453 997
16.6. MUDr. Šumberová Lysice, Komenského 429 516 472 227
17.6. MUDr. Žilka Benešov, 19 516 467 313
23.6. MUDr. Adamová Letovice, Masarykovo náměstí 18 516 474 018
24.6. MDDr. Bedáňová Boskovice, Lidická 8 516 453 998
30.6. MUDr. Bočková Kunštát, nám. ČSČK 38 516 462 203
Červenec
  1.7. MUDr. Fenyk Letovice, Tyršova 15 516 474 310
  5.7. MUDr. Grénarová Boskovice, Růžové nám. 16 774 710 550
  6.7. MUDr. Kopáčková Letovice, A. Krejčího 1a 516 474 369
  7.7. MUDr. Chatrný Boskovice, Lidická 8 516 456 109
  8.7. MUDr. Jaklová Boskovice, Smetanova 24 516 454 046
14.7. MUDr. Kutlíková Boskovice, Lidická 8 516 453 997
15.7. MUDr. Kopáčková Letovice, A. Krejčího 1a 516 474 369
21.7. MUDr. Kraml Boskovice, Růžové nám. 16 733 644 499
22.7. MUDr. Křížová Boskovice, Růžové náměstí 2345/12 516 452 808

/sh/

okrouhleckylist@seznam.czOkrouhlecký list 1-2/2013



Editorial
Vydává Obecní úřad Okrouhlá, 
pod evidenčním číslem MK ČR E 18973
Redakční rada: Mgr. Milena Tichá, Ing. Luboš Horák, Ing. Milan Tlamka.

Okrouhlá 123, 680 01, tel./fax: 516 467 244, okrouhla@okrouhla.cz 

        Milí spoluobčané, byli bychom rádi, kdyby se náš zpravodaj dostal opravdu ke všem zájemcům. Pokud máte ve svém 
okolí někoho, kdo se o dění v naší obci také zajímá, ale zpravodaj v tištěné podobě se k němu nedostane, využijte, prosím, naší 
nabídky zasílat zpravodaj elektronickou poštou - mailové adresy nahlaste paní Mileně Tiché v č. 58 nebo na email 
okrouhleckylist@seznam.cz.

/sh/

16

Láska zahřeje...

...ale radiátor je radiátor...

Významné životní jubileum v 1. a 2. čtvrtletí slaví tito naši spoluobčané:

GRATULUJEME !!!

/sh/

Naše společenská kronika

Novák Josef             č.p. 125 Dvorská Emilie            č.p. 74
Tichá Františka       č.p. 47 Kejíková Cecilie            č.p. 122
Parolková Marie    č.p. 60 Čapka Oldřich               č.p. 19
Kejík Josef                      č.p. 130 Menšíková Ludmila        č.p. 144
Lizna Josef                      č.p. 36 Minxová Anna                  č.p. 10
Vaněrek Richard              č.p. 118 Ošlejšek Miloslav            č.p. 8
Ridlová Bohumila            č.p. 28 Ševčíková Eliška             č.p. 1

Gratulujeme a přejeme hodně zdraví, štěstí a lásky!!!

Nové přírůstky do řad našich dětí:

Barbora Tesařová
     Michal Kadlec
          Rachel Gerlichová

Navždy nás opustil:
Kejík Alois

Do svazku manželského vstoupili:

Ludmila Hložková & Radek Žilka
GRATULUJEME !!!

Marcela Veselá & Michal Svoboda

Andrea Čapková & Bohumil Andrlík

Muž sleduje televizi a najednou začne křičet:

„...nechóóóóóóď tam, nechoď do toho kostela! Ty blázne, 

nechóóóóóóď!!!”

Manželka se ozve z kuchyně: „Miláčku, co sleduješ za film?”

„Ále, jen naše video ze svatby...”O Velikonocích policista zastaví řidiče: 

„Pane, foukejte do tohoto balónku!”

„Ale vždyť je to prezervativ!”

„No konečně někdo střízlivý, jeďte!”
Nemám nic proti stezkám odvahy, ale jít 

mimo dosah wifiny, tak to už je trošku moc...

okrouhleckylist@seznam.czOkrouhlecký list 1-2/2013


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16

